

SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL CONSEJO GENERAL, CELEBRADA EL DÍA 29 DE OCTUBRE DEL AÑO 2020, EN LA CUAL SE APROBÓ LO SIGUIENTE:

NÚMERO	ACUERDO	SENTIDO DEL VOTO
IEES/CG027/20	Acta de la sesión extraordinaria del Consejo General del Instituto Electoral del Estado de Sinaloa, celebrada el día 15 de septiembre de 2020.	Se aprueba por unanimidad
IEES/CG028/20	Acuerdo del Consejo General del Instituto Electoral del Estado de Sinaloa, por el que se aprueban los Dictámenes Individuales para el otorgamiento de incentivos 2019 a dos miembros del Servicio Profesional Electoral Nacional de este Instituto, correspondiente al ejercicio valorado 2019, en los términos que se establecen en el Anexo 201029-1	Se aprueba por unanimidad.
IEES/CG029/20	Acuerdo del Consejo General del Instituto Electoral del Estado de Sinaloa, por el que se aprueban las ponderaciones de cada evaluación anual del desempeño de las y los miembros del Servicio Profesional Electoral Nacional de este Instituto, correspondientes al primer ciclo trianual, en los términos que se establecen en el Anexo 201029-2	Se aprueba por unanimidad.
IEES/CG030/20	Acuerdo del Consejo General del Instituto Electoral del Estado de Sinaloa, mediante el cual se dispone la integración del Comité Técnico Asesor para el Programa de Resultados Electorales Preliminares del proceso electoral local 2020-2021, en los términos que se establecen en el Anexo 201029-3	Se aprueba por unanimidad, con el voto concurrente de la Consejera Gloria Icela García Cuadras
IEES/CG031/20	Acuerdo del Consejo General del Instituto Electoral del Estado de Sinaloa, por el que se distribuyen los montos del financiamiento público para el sostenimiento de actividades ordinarias permanentes y actividades específicas de los Partidos Políticos para los meses de octubre a diciembre de 2020, en virtud del registro de dos nuevos Partidos Políticos Nacionales, en los términos que se establecen en el Anexo 201029-4	Se aprueba por unanimidad.





IEES/CG032/20	Acuerdo del Consejo General del Instituto Electoral del Estado de Sinaloa, que modifica el diverso IEES/CG023/20, por el que se establecen los montos del financiamiento público para el sostenimiento de actividades ordinarias permanentes, gastos de campaña y actividades específicas de los Partidos Políticos para el ejercicio 2021, en virtud del registro de dos nuevos Partidos Políticos Nacionales, en los términos que se establecen en el Anexo 201029-5	Se aprueba por unanimidad.
IEES/CG033/20	Acuerdo del Consejo General del Instituto Electoral del Estado de Sinaloa, mediante el cual se aprueban los ajustes a los plazos establecidos en la Ley de Instituciones y Procedimientos Electorales del Estado de Sinaloa y el calendario para el proceso electoral 2020-2021, en los términos que se establecen en el Anexo 201029-6	Se aprueba por unanimidad.
IEES/CG034/20	Acuerdo del Consejo General del Instituto Electoral del Estado de Sinaloa, mediante el cual se aprueban los Lineamientos que regulan el Procedimiento de Sanción y Remoción de Consejerías y Presidencias de los Consejos Distritales y Municipales Electorales del Instituto Electoral del Estado de Sinaloa, en los términos que se establecen en el Anexo 201029-7	Se aprueba por unanimidad.
IEES/CG035/20	Acuerdo del Consejo General del Instituto Electoral del Estado de Sinaloa, mediante el que se emite el nuevo Reglamento de Quejas y Denuncias del Instituto Electoral del Estado de Sinaloa, en los términos que se establecen en el Anexo 201029-8	Se aprueba por unanimidad.

Mtra. Karla Gabriela Peraza Zazueta Consejera Presidenta Lic. Arturo Fajardo Mejía Secretario Ejecutivo

## **CONSEJERAS Y CONSEJEROS ELECTORALES**

3.

MTRA. PERLA LYZETTE BUENO TORRES

C. JORGE ALBERTO DE LA HERRÁN GARCÍA

LIC. MARTÍN ALFÓNSO INZUNZA GUTIÉRREZ

MTRA. GLORIA ICELA GARCÍA CUADRAS

LIC. OSCAR SÁNCHEZ FÉLIX

LIC. RAFAEL BERMÚDEZ SOTO

En los términos del artículo 12 numeral 12 del Reglamento de Sesiones de este Instituto, se hace constar que los presentes acuerdos fueron aprobados en sesión extraordinaria celebrada de manera virtual a los veintinueve días del mes de octubre de 2020, con la totalidad de las Consejeras Electorales y Consejeros Electorales y con la y los representantes de los Partidos Políticos Acción Nacional, Revolucionario Institucional, de la Revolución Democrática, del Trabajo, Verde Ecologista de México, Movimiento Ciudadano, Sinaloense, Partido Encuentro Solidario y Partido Redes Sociales Progresistas.

Lic. Arturo Fajardo Mejía Secretario Ejecutivo